1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày        tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Thu hồi đất để thực hiện dự án Trường THCS An Lạc

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND-NĐ ngày 15 tháng 02 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng năm 2022

thành phố Hồng Ngự;

Xét Công văn số 2424/PTNMT ngày 23 tháng 9 năm 2022 của phòng Tài

nguyên và Môi trường.

Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự Thông báo như sau:

1. Thu hồi đất của  ng L  Hồng H i:

Địa chỉ thường trú: kh m S  Thư ng  phường  n Lạc  thành phố Hồng

Ngự  tỉnh Đồng Tháp.

T ng diện t ch đất dự  iến thu hồi: 244 0m
2
  thu c thửa đất số 1263  tờ

b n đồ tr ch đo số TĐ05-2022  tư ng ứng v i m t ph n thửa đất số 418  tờ b n

đồ số 4   mục đ ch sử dụng đất: Đất chuyên trồng  úa nư c. Đất t a  ạc tại

phường  n Lạc  thành phố Hồng Ngự  tỉnh Đồng Tháp.

2. Lý do thu hồi đất: Để thực hiện dự án Trường THCS  n Lạc.

3. Thời gian điều tra, kh o sát, đo đạc, kiểm đếm: Ban Qu n  ý dự án

và Phát triển quỹ đất Thành phố sẽ tiến hành điều tra   h o sát  đo đạc   iểm

đếm theo quy định.

4. Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Sau 20 ngày  ể từ

ngày t  chức  àm nhiệm vụ bồi thường  gi i ph ng mặt bằng thanh toán xong

tiền bồi thường  hỗ tr  và tái định cư cho người bị thu hồi đất theo phư ng án đã

đư c phê duyệt thì người c  đất bị thu hồi ph i bàn giao đất cho Nhà nư c thực

hiện dự án.

Việc bố tr  tái định cư cho người có đất bị thu hồi và ph i di chuyển chỗ

đư c thực hiện theo phư ng án bồi thường  hỗ tr  và tái định cư đư c phê duyệt.

5. Giao Ban Qu n  ý dự án và Phát triển quỹ đất phối h p Ủy ban nhân

dân phường  n Lạc tiến hành điều tra   h o sát  đo đạc   iểm đếm; niêm yết về

quy mô dự án tại địa điểm xây dựng để người dân biết và theo dõi; thông báo

thu hồi đất đến người c  đất thu hồi; phối h p phòng Văn h a và Thông tin giao

Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Thành phố và Trạm Truyền

2

thanh phường  n Lạc thông báo trên sóng phát thanh; niêm yết công  hai

Thông báo này tại trụ s  Ủy ban nhân dân phường  n Lạc và điểm sinh hoạt

 hu dân cư n i c  đất thu hồi theo đúng thời gian quy định.

6. Giao Ủy ban nhân dân phường  n Lạc qu n  ý chặt chẽ đất đai trong

 hu vực công trình theo đúng quy định của pháp  uật; Phối h p v i Ban Qu n

 ý dự án và Phát triển quỹ đất h p ph  biến  ế hoạch  h o sát  đo đạc   iểm

đếm cho người sử dụng đất trong  hu vực dự án biết và yêu c u người sử dụng

đất tạo điều  iện để thực hiện việc điều tra   h o sát   iểm đếm  đo đạc xác định

diện t ch đất để  ập phư ng án bồi thường  hỗ tr  và tái định cư.

7.  ng Lê Hồng H i có trách nhiệm phối h p v i Ban Qu n  ý dự án và

Phát triển quỹ đất thực hiện việc điều tra,  h o sát, đo đạc xác định diện tích

đất  thống kê nhà    tài s n khác gắn  iền v i đất để  ập phư ng án bồi thường

hỗ tr   tái định cư. Trường h p t  chức  h  gia đình  cá nhân không chấp hành

việc điều tra,  h o sát, đo đạc xác định diện tích đất  thống kê nhà    tài s n

khác gắn  iền v i đất thì Nhà nư c triển  hai  iểm đếm bắt bu c theo quy định

của pháp  uật.

Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự Thông báo đến t  chức  h  gia đình

cá nhân có  iên quan biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT/UBND Thành phố;
- Phòng TN&MT, Ban QLD &PTQĐ;Phòng VH&TT;
- UBND phường  n Lạc;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ Thành phố;

-  ng Lê Hồng H i;
- LĐVP;

- Lưu: VT  CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tú Linh

		2022-09-26T19:20:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T07:57:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T07:57:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T07:57:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!